第４２回 役員会 議事要旨

日時  平成１８年１２月２６日(火) １６：２０～１６：３０

１８：００～１８：１０

場所  学長室

議題１．職員の人事事項について（資料１）

議題２．本学の教員組織の在り方について（資料２）

議題３．実施料等収入学内配分について（資料３、第２９回大学運営会議資料５に同じ）

報告事項１．月次決算について（９月分）（資料４）

報告事項２．平成１８年度業務監査（実地監査）の実施結果について

［出席委員］７名

  永田

  矢野、種村、竹田、鉾之原、原、山下

 ［欠席委員］  なし

［オブザーバー］

脇田

［事務局］
（部長）吉良、上田、三野、佐藤
（課長）石田、福澤、安倍、村尾、縣、川内、溝口、飯干、内山、向井、村永

議題１．職員の人事事項について（資料１）

学長から、交通死亡事故を起こした非常勤職員の懲戒について, 職員懲戒規則第７条に基づき審議

願いたい旨諮られ、本日同規則第４条第２項に基づき大学運営会議を経て本人に審査説明書を交付し

たところ、陳述の請求は行わない旨文書で申出があったとの説明があった。

続いて、人事課長から資料について説明の後、懲戒処分書(案)について審議の結果、原案のとおり
了承された。

 1

この結果、本日付けで非常勤職員就業規則第５２条第１項、第５号及び第８号により懲戒処分とす

ることとし、その懲戒については、同規則第５１条第１項第４号により出勤停止とし、その期間は１

０日間とすることとなった。

議題２．本学の教員組織の在り方について（資料２）

学長から、本学の教員組織の在り方について審議願いたい旨諮られ、審議の結果、原案のとおり了

承された。

議題３．実施料等収入学内配分について（資料３）

学長から、実施料等収入学内配分について審議願いたい旨諮られ、審議の結果、原案のとおり了承

された。

報告事項１．月次決算について（９月分）（資料４）

財務課長から、月次決算（９月分）について、資料により報告があった。

以下の報告事項については、総務課長から報告があった。

・平成１８年度業務監査（実地監査）の実施結果について